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קצת עליי

הניצוץ האקטיביסטי שלי ניצת בגיל 18.5, כשנלחמתי בתוקף מיני, ניצחתי במשפט ארוך והפכתי את  

הכאב למנוע למאבק למניעת פגיעות מיניות ושילוב נשים בעמדות השפעה. לאחר צוק איתן הקמתי 

ומינכ״לתי את הסתדרות העצמאים כדי להילחם עבור זכויות מילואימניקים עצמאיים, יולדות בעלות עסק, 

ורשת ביטחון לסקטור העצמאי. 

בליל גלנט, בצו המצפון, עזבתי קריירה מצליחה בניהול קהילת החינוך שהקמתי במיקרוסופט, והחלטתי 

לעבור מהובלת המחאה המקומית לשורה הראשונה. כך חברתי לצוות המתגבש של הובלת המחאה. יזמתי 

והייתי בצוות ההובלה של הצעדה הגדולה לירושלים וצעדת הצפון, ימי השיבוש, ימי המצור על הכנסת 

ועוד. בנוסף, הנחיתי את הבמות המרכזיות בקפלן, הבימה וכיכר רבין.

במקביל להובלת המאבק על הדמוקרטיה, ביחד עם משה רדמן, הקמתי ומנכ"לתי עמותה שממנה נולדה 

תנועת "עוגן לעתיד", ובה תשתיות רבות לחיזוק המחנה הליברלי - בית תוכן מגוון, קרן לעידוד יצירה 

ליברלית ברשתות חברתיות, ערוצי חדשות מיידיות, מיזמים משפטיים ועוד.  

כעת, אני לוקחת את כל הניסיון, הנחישות והכוחות שלי לזירה הפוליטית ומתמודדת בפריימריז של 

מפלגת "הדמוקרטים" – הבית האידיאולוגי שלי, עוד מימיי כחלק מנוער רבין במפלגת העבודה. 

כאולטרה-מרתוניסטית אני מאמינה במנהיגות למרחקים ארוכים, שבונה תשתיות ויסודות יציבים. התכנית 

שאציג כאן היא רק קצה הקרחון של התיקון הנדרש. לכן אני מתכוונת להקדיש את העשור הקרוב לזירה 
הפוליטית, ולהתמקד בשיקום התשתיות הדמוקרטיות ובבניית ישראל צודקת, שוויונית ומעוררת השראה. 

אני מזמינה אתכם להצטרף אליי למען העתיד של כולנו, 

אני מורן מישל (47), מכפר סבא, אמא לחמש בנות, אקטיביסטית ויזמת חברתית ורצת 
אולטרה-מרתונים. במקצועי מומחית תוכן וניהול קהילות. שירתתי כקצינת מבצעים 
בחיל הים. את העסק העצמאי הראשון שלי הקמתי בגיל 23 במהלך הלימודים. 

לאורך שלושה עשורים אני מובילה מאבקים חברתיים, ובונה ומובילה קהילות 
ותשתיות אזרחיות שמייצרות תוצאות ומחוללות שינוי מהשטח. 



הקדמה

השלטון הנוכחי השאיר אחריו נזק והרס שלא צריך להרחיב לגביהם. הבעיות בוערות, והפתרונות 

חייבים להיות מיידיים. אבל מנהיגות אמיתית לא נמדדת רק בכיבוי שריפות. היא נמדדת במה שאנחנו 

בונים פה לדורות הבאים, ובכלים שנשאיר לילדינו ונכדינו כדי להבטיח להם מדינה דמוקרטית, חופשית 

ומשגשגת.

כאמא לחמש בנות, כעצמאית, וכמי שהקימה וניהלה ארגונים חברתיים, הרגשתי על בשרי איך החוזה 

הבסיסי ביותר בינינו לבין המדינה הלך ונשחק. השלטון התנתק מהשטח, המערכות עובדות מהיד לפה, 

והעתיד של כולנו מוקרב שוב ושוב בשביל קומבינות פוליטיות קצרות טווח.

כדי לשנות את המציאות הזאת, צריך לתקן את השיטה מהשורש ולעבוד גם על הטווח הארוך. ארבע 

חבילות החקיקה שגיבשתי הן לא רשימה אקראית. הן מפת הדרכים שלי לתיקון עומק, והן נשענות על 

הניסיון שצברתי ועל כל מה שעשיתי ונלחמתי עבורו לאורך השנים:

טוהר המידות ודמוקרטיה: בלי שלטון נקי, שקוף ואחראי, שרואה את האזרחים ולא את 

המקורבים – לא נוכל לבנות כאן כלום. אני מביאה איתי שנים של מאבקים ציבוריים נגד 

שחיתות ומניפולציות שלטוניות כדי להחזיר למדינה הנהגה עם יושרה, כמו שמגיע לנו.

חינוך לדמוקרטיה וליב״ה: מעיסוקי המקצועי והחברתי אני יודעת שאנחנו חייבים לשים את 

החינוך בראש, להחזיר את החינוך הממלכתי והחינוך לדמוקרטיה לראש סדר העדיפויות 

ולהבטיח שכל ילד וילדה בישראל יקבלו את הערכים הבסיסיים  וסט הכלים הנחוץ בשביל 

לזכות בהזדמנויות שוות ולהיות אזרחים שווים.

שוויון וצדק חברתי ומגדרי: ערך השוויון נמצא בלב הפעילות שלי למען צדק חברתי. חובתנו 

להבטיח שכל אישה ואיש בישראל יוכל לחיות, לאהוב ולהתפרנס בכבוד, ללא הבדל דת, מין, 

אורח חיים או מקום מגורים.

רשת ביטחון לעצמאים: כעצמאית וכמי שהקימה וניהלה את הסתדרות העצמאים, אני מכירה 

את האפליה של המגזר הזה מקרוב. המדינה צריכה להכיר בעצמאים ובעסקים כמנוע 

הצמיחה שלה, ולכן אפעל לקידום חקיקה שתהפוך אותם לשותפים מוגנים, מוערכים ובעלי 

רשת ביטחון אמיתית.

בסוף, הכל קשור בהכל. התוכנית שלי מחברת בין הכלכלה לערכים, ובין החיים האישיים של כל אחד 

מאיתנו לעתיד הלאומי שלנו. ההתחייבות שלי אליכם היא פשוטה: עבודה קשה, שקיפות מלאה, 

ומנהיגות שלא מפחדת להסתכל קדימה ולרוץ למרחקים ארוכים. 



1. יומן שקוף ודו"ח פעילות רבעוני

ההתחייבות שלי: פרסום שוטף של יומן הפגישות שלי (במגבלות ביטחון מידע) ודו"ח רבעוני שיציג 

לכם הכל: איך הצבעתי, הנוכחות שלי בוועדות ואיפה עומדת החקיקה שאני מקדמת.

למה זה חשוב? מי שדורשת שקיפות מהממשלה, חייבת להתחיל מעצמה. אתם הדירקטוריון 

שלי.

2. לשכה פתוחה וניידת

ההתחייבות שלי: יום בשבוע יוקדש למפגשים איתכם מחוץ לכנסת, עם דגש חזק על הפריפריה 

החברתית והגיאוגרפית. בנוסף, אהיה נגישה לכם בערוץ דיגיטלי כדי לסייע בפתרון בעיות מול 

משרדי הממשלה.

למה זה חשוב? הגשר שבנינו במחאה בין השטח לכנסת הוא המפתח לשינוי אמיתי. נבחרי ציבור 

חייבים לראות את המציאות בעיניים, ולא רק דרך דיונים בוועדות.

3. החלטות מבוססות נתונים ומומחים

ההתחייבות שלי: הקמת מועצה מייעצת של מומחים ואנשי שטח בהתנדבות, שילוו את העבודה 

שלי, ימנפו אותה ויבקרו אותה כשצריך.

למה זה חשוב? אני לא יודעת הכל. מנהיגות אחראית יודעת להקיף את עצמה באנשים הכי טובים 

כדי לקבל את ההחלטות הנכונות ביותר.

4. פלטפורמת "הקול המשותף" 

ההתחייבות שלי: הקמת פלטפורמה דיגיטלית שבה אוכל להתייעץ איתכם, הבוחרים, לפני קבלת 

החלטות מהותיות והצבעות דרמטיות.

למה זה חשוב? כדי לייצר שותפות אמת ולשמור על היושרה והאמינות שלי מולכם, וכדי לשמוע 

ולקחת בחשבון את הקול שלכם לאורך כל הקדנציה.

5. מחויבות לאופק של שלום

ההתחייבות שלי: אפעל כדי שנושא השלום לא יירד מסדר היום, ויישאר תמיד שאיפה מוסרית 

ומעשית למען העתיד של הילדים שלנו ולדורות קדימה.

למה זה חשוב? ביטחון אמיתי למדינת ישראל דורש לא רק כוח, אלא גם חתירה מתמדת לסיום 

סכסוכים ומלחמות באמצעות הסכמים מדיניים.

מנהיגות ציבורית היא קודם כל שליחות ורצון לשרת ציבור. כמי שבאה מעולמות הניהול 
והיזמות, אני מאמינה שחברת כנסת צריכה לעבוד עם מדדי ביצוע ברורים, בשקיפות 
מלאה ובקשר ישיר עם האנשים ששלחו אותה למשימה. הסכם השותפות הזה הוא 
הבסיס המקצועי והערכי שלי, שיבטיח שאשאר נאמנה לחזון ולכם לאורך כל הדרך.

הסכם השותפות

המחויבות שלי לעשייה בשליחותכם:



תמצית התכנית

תכנית חקיקה לטוהר המידות
וחיזוק הדמוקרטיה

״חוסן דמוקרטי״

הגבלת קדנציות כהונת בכירים

איסור כהונה תחת כתב אישום פלילי

עיגון ערך השוויון בחוק יסוד

מיסוד תדרוך עיתונאים פתוח, ואיסור הצהרות 

חד-צדדיות ללא שאלות

הקמה מחדש של נציבות הדורות הבאים

הקמת "קבינט אזרחי" לחזית האזרחית בחירום 

תכנית חקיקה
לשיקום החינוך הממלכתי 

״חינוך תחילה״

חינוך ממלכתי לכולם ומיסוד החינוך החילוני

שיפור מעמד המורים, שכרם וביטחונם

חינוך ציבורי מפוקח ואיכותי חינם מגיל לידה

מיסוד ימים לאומיים לדמוקרטיה ומורשת השלום

שילוב ״מכינה לאזרחות״ בכיתה י"ב 

הקמת ״גשר לאזרחות״ לחיילים חרדים

תכנית חקיקה
ל
ויון אזרחי, חברתי ומגדרי

״שוויון וצדק״

חקיקה מיטיבה למגזר העצמאי
ולמ�מי המיסים 

״רשת ביטחון וצמיחה״

מנגנון דמי אבטלה ורשת ביטחון לעצמאים 

מענק עסק לעצמאיות בחופשת לידה 

שבוע הורות לאב עצמאי ואפשרות לחל״ד גמישה

פיצול מכרזי ממשלה וקביעת הקצאות לעסקים 

קטנים ובינוניים

הרחבת חוק אזור סחר חופשי לקרית שמונה, 

יישובי קו העימות, העוטף והנגב המערבי

חופש הבחירה בנישואים, גירושים וקבורה 

צדק חלוקתי בתקציבים ותיעדוף פריפריה 

תחבורה ציבורית בשבת

הצמדת קצבת אזרח ותיק לשכר הממוצע

חובת לימוד עברית וערבית מדוברת ביסודי

תעדוף לשוויון מגדרי במכרזים ממשלתיים

הגברת חוקי מאבק באלימות מינית ומגדרית



ציר 1: הגבלת כוח ורענון השורות (חקיקה למניעת נסיכויות)
חוק הגבלת כהונת ראש ממשלה: קביעת תקרה של שתי קדנציות (או 8 שנים) לכהונה.-

חוק הגבלת כהונת שרים: איסור כהונה של מעל 8 שנים באותו משרד ממשלתי (למניעת "שבי -

רגולטורי" ושחיתות עומק).

חוק הגבלת כהונת ראשי רשויות: הגבלה ל-3 קדנציות לראשי ערים ומועצות וקביעת תקופת -

צינון במעבר לשלטון המרכזי. 

ציר 2: טוהר המידות והגנה על שומרי הסף
חוק "נקי מאישום": קביעת איסור על חבר כנסת שהוגש נגדו כתב אישום בעבירה שיש עמה קלון -

להרכיב ממשלה או לכהן כיו"ר ועדה בכנסת.

חוק שקיפות ועדת השרים לחקיקה: הוצאת הוועדה מהחשיכה – חובת פרסום פרוטוקולים, -

הצבעות השרים ונימוקים, ומתן זכות ערעור לכנסת במקרים של תמיכה רחבה חוצת מפלגות.

החרגת לשון הרע מחסינות חברי כנסת: תיקון לחוק חסינות חברי הכנסת, הקובע כי החסינות -

המהותית לא תחול על תביעות בגין לשון הרע והוצאת דיבה ביודעין נגד אזרחים .

חוק הגנה על השידור הציבורי: עיגון עצמאותו של השידור הציבורי תחת חוק יסוד: חופש הביטוי, -

כדי למנוע השתלטות פוליטית על התוכן והתקציב.

ציר 3: שוויון חוקתי וערכים ליברליים
תיקון חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו: הוספת ערך השוויון כערך יסוד מפורש בחוקה הישראלית.-

חוק ייצוג הולם ברשימות: 50% נשים בכל הרשימות, וקביעת סנקציות במימון מפלגות לרשימות -

שאינן כוללות נשים במקומות ריאליים.

ציר 4: הפרדת רשויות ועצמאות המערכת
חוק יסוד: החקיקה: הסדרה היסטורית של היחסים בין הכנסת לבית המשפט, כולל הגדרה ברורה -

של מעמד חוקי היסוד אל מול חוקים רגילים.

תיקון פקודת המשטרה: ביצור עצמאותה המבצעית של המשטרה והפרדה מוחלטת בין סמכות -

השר לקביעת מדיניות לבין התערבות פסולה בניהול כוח אדם וחקירות.

חבילת חוסן דמוקרטי

 תכנית חקיקה לחיזוק טוהר המידות והדמוקרטיה



ציר 5: חובת הדיווח לציבור
מיסוד דסק התדרוך הלאומי: הקמת פונקציה שתקיים תדרוך עיתונאים פתוח (Press Briefing) על -

בסיס יומי, כולל מענה ישיר לשאלות מכל כלי התקשורת, ללא סינון מראש וללא חרמות.

חובת התייצבות ראש הממשלה: חובת ראש הממשלה להתייצב בעצמו בפורמט תדרוך -

עיתונאים פתוח, לפחות פעם בחודש בשגרה, ופעם בשבוע בעת מצב חירום לאומי.

איסור על הצהרות חד-צדדיות: כל הופעה רשמית של ראש הממשלה, או שר, בנושא מדיניות או -

חירום שתועבר בשידור חי, תחייב הקצאת זמן מינימלי למענה על שאלות עיתונאים, למניעת שימוש 

בשידור הציבורי להעברת מסרים ללא ביקורת.

ציר 6: ממשל אחראי ומבט לדורות הבאים
חוק נציבות הדורות הבאים: הקמה מחדש של גוף סטטוטורי עצמאי בכנסת המחויב לבחון כל -

חקיקה והחלטת ממשלה במבט של 25-50 שנה קדימה, בהיבטי תרומה ומניעת פגיעה בחיי הדורות 

הבאים בארץ, בפריזמה של כלכלה ומשאבים, שלום וביטחון, יחב״ל, סביבה ואקלים, תשתיות וכו׳.

מדד "אופק לישראל": פיתוח מדד בתוך הנציבות שיעניק "נקודות אופק" לחוקים בהתאם -

לתרומתם בראי הדורות, בכדי לתגמל ח"כים על פעילות צופה פני עתיד ולסייע בקידום חוקים אלה.

ציר 7: חוסן לאומי ומוכנות העורף 
חוק קבינט אזרחי לחירום: הקמת מנגנון סטטוטורי שיהיה אמון על ניהול המעטפת האזרחית -

בעת משבר לאומי. (ראה נספח). הקבינט יורכב מנציגי משרדי רה"מ, הביטחון, האוצר ופיקוד העורף, 

ויקבל סמכויות ביצועיות מרגע הכרזת מצב חירום.

פעילות בשגרה: גיבוש, בחינה וריענון של תוכניות מגירה מגובות תקציבית למשק, לעצמאים,    -

      לחינוך, לרשויות המקומיות ולאוכלוסיות קצה ויתר תשתיות העורף.

פעילות בחירום: ניהול אופרטיבי של "החזית האזרחית"  הוצאה לפועל של התכניות  -

      המאושרות לשם מתן מענה מהיר לסוגיות של רציפות תפקודית, תחבורה, לוגיסטיקה ופיצוי.

חוק "מסלול ירוק לעסקים": הפעלת הקבינט האזרחי בחירום לקיצור הליכי אישור ופיצוי לעסקים -

 .(Pre-approved) קטנים ועצמאים, תוך שימוש בתוכניות מאושרות מראש



ציר 1: ריבונות הערכים ושוויון הזדמנויות לכל ילד
חוק יסוד: החינוך הממלכתי-חילוני: עיגון מעמדו של זרם החינוך הממלכתי-חילוני כזרם עצמאי -

עם מועצה פדגוגית אוטונומית, למניעת התערבות של תכנים זרים, דתיים או פוליטיים.

חוק "ארגז כלים לכל ילד" (לימודי ליבה): התניית כל תקצוב מדינה (ישיר או עקיף) ביישום -

מלא של לימודי ליבה (אנגלית, מתמטיקה, מדעים ואזרחות). החוק מציב את זכותו של הילד לכלים 

להשתלבות בשוק התעסוקה מעל לאינטרס הסקטוריאלי.

מקצוע הדמוקרטיה: הגדרת לימודי דמוקרטיה (ובכלל זה שוויון, זכויות אדם ופלורליזם) כמקצוע -

חובה מגיל הגן ועד לתואר הראשון באקדמיה.

מנהלת הדמוקרטיה במשרד החינוך: הקמת גוף מקצועי ומתוקצב שתפקידו לפקח על התכנים -

הערכיים, למנוע הדתה והסתה ולעודד חשיבה ביקורתית.

חוק ״הזכות לממ"ח״ (חינוך ממלכתי חרדי): רשות מקומית תחויב להקצות מבנה ולפתוח בית -

ספר ממלכתי חרדי בכל מקרה שבו ישנה בקשה של מספר הורים נדרש.

חוק ״זרם החינוך הדמוקרטי״: הכרה בבתי הספר הדמוקרטיים כזרם של החינוך הממלכתי -

וחובת שיבוץ תלמידים על פי השתייכותם לזרם, לרבות פתיחת בתי ספר על פי צורך. 

ציר 2: מעמד המורה וביטחונו (הגנה והשבחה)
חוק הגנת המורה ומוסדות החינוך: חקיקה ייחודית המגדירה מורה כעובד ציבור בהגנה מוגברת, -

כולל החמרת ענישה על פגיעה בצוותי הוראה וסביבת בית הספר.

חוק השבחת ההון האנושי בהוראה: מימון מלא לתארים מתקדמים (שני ודוקטורט) למורים -

מצטיינים, בכפוף להתחייבות לעבודה במערכת החינוך הממלכתית.

חוק תיקון ומניעת שחיקת שכר ההוראה: יצירת מנגנון הצמדה קבוע של שכר המורים ליוקר -

המחיה ולשכר הממוצע במשק לשמירה על ערך המקצוע.

ציר 3: חינוך לגיל הרך ויוקר המחיה
חוק חינוך חינם מגיל לידה: הרחבת חוק לימוד חובה וחינוך חינם החל מגיל לידה. המדינה תיקח -

אחריות מלאה על התקצוב, הפיקוח והפדגוגיה של מעונות היום למען ההתפתחות והעתיד של 

תינוקות ופעוטות, וכצעד להפחתת יוקר המחיה וקידום שוויון מגדרי בשוק העבודה.

 תכנית חקיקה לחיזוק טוהר המידות והדמוקרטיה

חבילת חינוך תחילה



ציר 4: חינוך לאזרחות ושותפות-
קביעת "יום הדמוקרטיה": יום לאומי לציון רשמי במערכת החינוך ובמרחב הציבורי המוקדש -

לשיח דמוקרטי, פלורליזם ומאבק בגזענות. 

חוק ״הנחלת מורשת השלום״: קביעת ימי חתימת הסכמי השלום עם מצרים וירדן כימי ציון -

לאומיים במערכת החינוך ובצה"ל. הנחלת ערכי המדינאות והשלום כמרכיב קריטי בחוסן הלאומי, 

לצד זיכרון המלחמות.

חוק "שנת המכינה לאזרחות": הפיכת שנת י״ב לשנת מכינה. הנגשת המכינות הקדם-צבאיות -

והאזרחיות לכלל המגזרים, כשלב הממוקד בהכנה לחיים בחברה דמוקרטית ורב-תרבותית. 

"גשר לאזרחות" - שילוב חרדים משרתים: הקמת מערך לימודי ליבה (אנגלית, מתמטיקה, -

אזרחות ומיומנויות מחשב) במימון מלא, כחלק מובנה משירותם של חיילים חרדים, להענקת ארגז 

כלים לשילוב אמיתי ושוויון הזדמנויות בשוק התעסוקה.

״להנחיל את העקרונות שבהכרזה על הקמת מדינת ישראל 
ואת ערכיה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית 

ולפתח יחס של כבוד לזכויות האדם, לחירויות היסוד, לערכים דמוקרטיים, 
לשמירת החוק, לתרבותו ולהשקפותיו של הזולת, 

וכן לחנך לחתירה לשלום ולסובלנות ביחסים בין בני אדם ובין עמים.״

מטרות החינוך הממלכתי, חוק החינוך הממלכתי, סעיף 2    - -



 תכנית חקיקה לשוויון אזרחי, חברתי ומגדרי

ציר 1: חופש הבחירה במעגל החיים - ריבונות האזרח על חייו
חוק הנישואים והגירושים האזרחיים: מסלול נישואים וגירושים שוויוני לכל הדתות והמגדרים .-

חוק "כבוד אחרון" – הזכות לבחור סיום חיים: סיוע רפואי לסיום חיים במקרים של מחלות -

סופניות וסבל בלתי נסבל (מודל "דיגניטאס").

חוק הקבורה שוויונית וחופשית: עיגון הזכות לבחור בין קבורה אזרחית, דתית או שריפת גופה -

בסבסוד מלא של המדינה.

ציר 2: צמצום פערים והעדפה מתקנת לפריפריה
חוק השפות הרשמיות: חובת לימוד עברית וערבית מדוברת בכל זרמי החינוך (ממלכתי, ממ"ד, -

חרדי וערבי) החל מכיתה א'. זהו חוק לצמצום פערים שנועד להבטיח שכל צעיר וצעירה בישראל 

יוכלו להשתלב בשוק העבודה ובחברה הישראלית ללא חסמי שפה.

חוק סל שירותים שוויוני: תקצוב דיפרנציאלי לגישור על הפער בשירותי בריאות ורווחה בפריפריה -

הגיאוגרפית.

חוק חופש התנועה (תחבורה ציבורית בשבת): הפעלת תחבורה ציבורית 7 ימים בשבוע -

לחיבור הפריפריה למרכזי התעסוקה והפנאי.

חוק תמריצי תעסוקה בפריפריה: הטבות מס לחברות הייטק ותעשייה שיפתחו שלוחות -

בפריפריה ומענקי מעבר לאקדמאים.

חוק המרכזים הרב-דוריים: תקצוב הקמת מרכזים קהילתיים משותפים לנוער ולאזרחים-ותיקים -

ומודלים לתעסוקה ערכית בגיל השלישי - ביזור סמכויות לרשויות מקומיות.

ציר 3: שוויון מגדרי וכלכלי
חוק שכר שווה (אכיפה): שלילת זכאות למכרזים ממשלתיים מחברות המקיימות פערי שכר -

מגדריים.

עדיפות במכרזים לניהול שוויוני: עדיפות לחברות עם ייצוג נשי של לפחות 30% בהנהלה הבכירה.-

שיקום נשים נפגעות אלימות: תמריצי מס למעסיקים המשלבים נשים נפגעות אלימות -

בתעסוקה.

חוק קצבת אזרח ותיק: הצמדת הקצבה לשכר הממוצע במשק למניעת עוני בזקנה.-

חבילת שוויון וצדק



ציר 4: חינוך לאזרחות ושותפות
קביעת "יום הדמוקרטיה": יום לאומי לציון רשמי במערכת החינוך ובמרחב הציבורי המוקדש -

לשיח דמוקרטי, פלורליזם ומאבק בגזענות. 

חוק ״הנחלת מורשת השלום״: קביעת ימי חתימת הסכמי השלום עם מצרים וירדן כימי ציון -

לאומיים במערכת החינוך ובצה"ל. הנחלת ערכי המדינאות והשלום כמרכיב קריטי בחוסן הלאומי, 

לצד זיכרון המלחמות.

חוק "שנת המכינה לאזרחות": הפיכת שנת י״ב לשנת מכינה. הנגשת המכינות הקדם-צבאיות -

והאזרחיות לכלל המגזרים, כשלב הממוקד בהכנה לחיים בחברה דמוקרטית ורב-תרבותית. 

"גשר לאזרחות" - שילוב חרדים משרתים: הקמת מערך לימודי ליבה (אנגלית, מתמטיקה, -

אזרחות ומיומנויות מחשב) במימון מלא, כחלק מובנה משירותם של חיילים חרדים, להענקת ארגז 

כלים לשילוב אמיתי ושוויון הזדמנויות בשוק התעסוקה.



 תכנית חקיקה מיטיבה למגזר העצמאי והעובד
ציר 1: רשת ביטחון סוציאלית (השוואת תנאי עצמאים לשכירים)

חוק דמי אבטלה והסתגלות לעצמאי: הקמת מנגנון ביטוח אבטלה ייעודי לעצמאיים. במקרה של -

סגירת עסק או צמצום פעילות כפוי, יהיה העצמאי זכאי לקצבת הסתגלות שתאפשר לו לעמוד על 

הרגליים.

חוק דמי מחלה לעצמאי: יצירת מנגנון השתתפות של המדינה בדמי מחלה החל מהיום הרביעי, -

כדי למנוע מצב שבו מחלה פיזית הופכת לקריסה כלכלית.

חוק מוסר תשלומים: החמרת סנקציות על רשויות וגופים ציבוריים המעכבים תשלומים. קביעת -

ריבית פיגורים אוטומטית וסנקציות אישיות על חשבים במשרדי ממשלה שאינם עומדים בחוק 

״שוטף 30״.

ציר 2: הורות שוויונית ורציפות עסקית
חוק "מענק רציפות עסקית" ליולדת: מתן מענק ייעודי לעצמאיות בחופשת לידה לכיסוי הוצאות -

קבועות של העסק (שכירות, ארנונה, שירותים), כדי להבטיח שהעסק לא יקרוס בזמן שהאם 

מתמקדת בהורות.

חוק "שבוע הורות לאב" וזכויות אב עצמאי: הכרה בזכותו העצמאית של אב בעל עסק לדמי -

לידה עבור השבוע הראשון (במקביל ליולדת), ומתן אפשרות לביצוע "פעולות שימור עסק" ללא 

שלילת הזכאות.

חוק חופשת לידה גמישה: מתן אפשרות לעצמאיים (נשים וגברים) לממש את ימי הזכאות באופן -

חלקי (חלוקת ימי העבודה והחופשה), כדי לאפשר שימור לקוחות ורציפות עסקית להורה. 

ציר 3: צדק חלוקתי במכרזים ורכש ציבורי
חוק פיצול מכרזים: חיוב משרדי ממשלה וגופים ציבוריים לפצל מכרזי ענק ליחידות קטנות -

ונגישות, המאפשרות לעסקים קטנים ובינוניים להשתתף בתחרות מול חברות הענק.

חוק מכסות רכש מעסקים קטנים: קביעת מכסות מינימום (20% לפחות) מהיקף הרכש השנתי -

של משרדי הממשלה שינותבו לעסקים קטנים ועצמאיים.

ציר 4: עידוד צמיחה בפריפריה ובאזורי עימות
הרחבת חוק אזור סחר חופשי: הרחבת הטבות מס ופטור ממע"מ, ככלי לשיקום כלכלי לעסקים -

בקריית שמונה, יישובי קו העימות, העוטף והנגב המערבי.

חבילת ביטחון וצמיחה



הקמת מנגנון סטטוטורי קבוע לניהול המעטפת האזרחית של מדינת ישראל בעת 
משבר לאומי (ביטחוני, בריאותי או סביבתי), הפועל על בסיס מוכנות מוקדמת 

ואוטומציה ביצועית.

הרציונל השלטוני:
רצף המשברים הלאומיים האחרונים חשף פער קטלני בין הצורך של האזרח בשטח לבין 

מהירות התגובה של המדינה. הקבינט האזרחי משנה את המשוואה:

מניהול משברים לניהול מוכנות: מעבר למודל שבו התוכניות כבר מאושרות תקציבית -

ומשפטית במגירה. ביום פקודה יופעל מסלול ירוק.

טכנולוגיה בשירות האזרח: השימוש ב-AI מאפשר לנו לבצע את הבדיקות הבירוקרטיות -
המתישות בשגרה, כדי שבחירום נוכל להתמקד בביצוע.

וודאות לעורף: עצמאיים, בעלי עסקים ורשויות מקומיות ידעו מראש מה מגיע להם ואיך זה -

יקרה, ללא תלות במשא ומתן פוליטי תוך כדי אש.

1. מבנה הקבינט האזרחי (הדרג המאשר)
הקבינט יורכב מפונקציות מקצועיות בעלות סמכות הכרעה ובחינה אל מול מדיניות הממשלה, 

החוק והתקציב.

נציגות משרד ראש הממשלה ומשרד הביטחון: תיאום אסטרטגי ומדיניות.

נציגות משרד האוצר: בחינת ישימות תקציבית ומקורות מימון.

נציגות משרד המשפטים: בחינת התאמה לחוקי היסוד ותקנות החירום.

נציגות פיקוד העורף: תיאום אופרטיבי בין חזית העורף לדרג האזרחי.

2. מודל הפעלה "מגירה פעילה" ורענון חצי-שנתי
הקבינט האזרחי לא "ימציא" פתרונות בחירום, אלא ינהל "מחסן תוכניות" מאושרות מראש.

פעילות בשגרה: גיבוש, בחינה וריענון של תוכניות מגירה מגובות תקציבית למשק, לעצמאים, -

לחינוך, לרשויות המקומיות ולאוכלוסיות קצה ויתר תשתיות העורף.  

פעילות בחירום: ניהול אופרטיבי של "החזית האזרחית"  הוצאה לפועל של התכניות לשם -

מתן מענה מהיר לסוגיות של רציפות תפקודית, תחבורה, לוגיסטיקה ופיצוי.

ייעול השירות והמענה לאזרחים בעת חירום ומשבר

נספח: קבינט אזרחי



בחינה תקופתית: החוק יחייב רענון ובחינה של כלל תוכניות המגירה (למשק, לעצמאים, לחינוך -

ולרשויות) אחת לחצי שנה.

התאמה דינמית: העדכון יכלול התאמה למדד המחירים, לשינויים דמוגרפיים ולתרחישי הייחוס -

העדכניים של מערכת הביטחון והאוצר.

(Pre-Clearance) לקיצור מרחקי ביצוע AI 3. מנגנון
הטמעת בינה מלאכותית ככלי עבודה מרכזי לצמצום הבירוקרטיה והאצת המענה לאזרח.

אוטומציה משפטית ותקציבית: מערכת בינה מלאכותית תסרוק בשגרה את התוכניות מול חוקי -

היסוד ותקציב המדינה, ותעניק "תו תקן לביצוע מיידי" לתוכניות שעומדות בתנאים.

ביטול "פקק" הוועדות: תוכנית שקיבלה אישור מקצועי מראש בשגרה, תופעל בחירום במסלול -

ירוק ללא צורך בסבבי אישורים מתישים בוועדות הכנסת (בכפוף לדיווח ובקרה בדיעבד).

סימולציות מקרים ותגובות: הרצת תרחישים אוטומטית לעדכון הצרכים התקציביים בתוך -

התוכניות, ללא צורך בשעות אדם רבות.

"אני מבקש שכולנו, כל יושבי הבית הזה, יזכרו, 
העם לא משרת אותנו – אנחנו משרתים את העם." 

יצחק רבין, 1992   - -



התכנית הזאת היא רק ההתחלה. 
רגע לפני הבחירות הגורליות בתולדות המדינה, אני מזמינה אתכם להצטרף אליי 
למרוץ אל היעד: החלפת ממשלת ההפקרה וההשתמטות, ועלייה על מסלול של 

בנייה מחדש והפיכת הפוליטיקה שלנו לטובה יותר עבור הציבור בישראל.

הצטרפו אליי

בריצה למרחקים ארוכים אי אפשר לנצח לבד. תמיד צריך להקיף את עצמך 
באנשים הכי טובים שיש, ושנלהבים מהמטרה לפחות כמוך. 

לתרומה לקמפיין שלי:להתפקדות לדמוקרטים:

בתודה ענקית והערכה רבה, 


